
ظهر  اسامی  انقاب  معظم  رهبر 
چهارشنبه در دیدار دست اندرکاران 
استان  ستاد کنگره ملی شهدای 
کهگیلویه و بویر احمد با اشاره به ترفند 
بدخواهان ایران در ایجاد جنگ روانی و 
ترس برای به عقب نشینی واداشتن ملت 
گوناگون، شناخت  ایران در عرصه های 
توانایی های خود و پرهیز از بزرگنمایی  
توان بدخواهان را راه مقابله با این ترفند 
خواندند و گفتند: شهیدان با فداکاری و 
مجاهدت خود در مقابل این جنگ روانی 
ایستادگی کردند و آن را خنثی کردند . 
در بزرگداشت آنها نیز باید این حقیقت 

را برجسته کرد و زنده نگه داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از 
پایه های اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز 
و ایران اسلامی را بزرگ نمایی از توانایی های 
دشمنان خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی 
انقلاب آنها به شیوه های مختلف به ملت ما 
تفهیم و القاء می کردند که باید از آمریکا، 

انگلیس و صهیونیست ها بترسید.
ایشان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن 
ترس از دل های ملت و خودباوری و اعتماد 
به نفس دادن به آنها دانستند و افزودند: ملت 
ما احساس کرد که با اتکاء به نیرو و توان 
درونی خود قادر به انجام کارهای بزرگ است 
و دست دشمن آنچنان که وانمود می کند، 

پرُ نیست.
رهبر انقلاب اسلامی هدف دشمن از 
جنگ روانی در عرصه نظامی را ایجاد ترس 
و عقب نشینی خواندند و گفتند: به تعبیر 
قرآن کریم، عقب نشینی غیرتاکتیکی در هر 
میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان های 

سیاسی، تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را 
به دنبال دارد. ایشان احساس ضعف و انزوا و 
تسلیم شدن در مقابل خواسته های دشمن را 
از آثار بزرگنمایی توان آن در عرصه سیاسی 
دانستند و افزودند: دولت هایی که با ملت های 
بزرگ و کوچک امروز در مقابل خواسته های 
مستکبران تسلیم هستند، اگر به ملتها و 
توانایی های خود تکیه کنند و واقعیت توان 
دشمن را به دور از بزرگنمایی بشناسند، 
آنها »چَشم«  می توانند به خواسته های 

نگویند.
حضرت آیت الله خامنه ای، نتیجه 

بزرگ نمایی دشمن در میدان فرهنگ را 
نیز احساس انفعال، مجذوب فرهنگ دشمن 
شدن و تحقیر فرهنگ خود، خواندند و 
گفتند: نتیجه چنین انفعالی،قبول سبک 
زندگی طرف مقابل و حتی استفاده از واژگان 

و تعابیر بیگانه است.
رهبر انقلاب، شهدا و مجاهدان را عناصر 
ایستاده در مقابل جنگ روانی دشمن 
برشمردند و افزودند: باید از جوانانی که 
بدون احساس ترس و تأثیرپذیری از سخنان 
دیگران در مقابل جنگ روانی ایستادند، 
قدردانی کرد و این حقیقت را باید در آثار و 

تولیدات هنری و بزرگداشت ها، مجسم کرد و 
زنده نگاه داشت.

ایشان با تأکید بر تولید آثار فرهنگی و 
هنری درباره شهدا و دفاع مقدس از جمله 
کتاب و فیلم به گونه ای که تأثیرات ماندگار 
بخصوص در سبک زندگی مخاطبان 
و جوانان ایجاد کند، از دست اندرکاران 
برگزاری این کنگره تقدیر کردند و گفتند: 
شهادت و فداکاری جوانان یک ملت، ذخیره 
و پشتوانه بزرگی برای پیشرفت کشور است 
 که باید حفظ و از تحریف یا فراموشی 

آن جلوگیری شود.

به  اخیر  نقدهای  از  رئیس جمهوری 
بخشی از کابینه پیشنهادی به مثابه 
یک دستاورد یاد کرده و آورده است: 
رفتار سیاست مداران  به  »بی تفاوتی 
جای خود را به انتقاد داده است. این 
یعنی ما یک گام به جلو رفته ایم.« بله. 
نه تنها بی تفاوتی به رفتار جای خود 
را به انتقاد داده که سیاست مدار و در 
اینجا رئیس جمهوری از ادبیات  رایج هم 
فاصله گرفته و نگفته اگر انتقاد، سازنده 
باشد استقبال می کنم بلکه صرف و اصل 
انتقاد را به فال نیک گرفته است. در 
به خاطره  اشارتی هم  یادداشت حاضر 
ای از بازیگر فرانسوی از کارگردان فقید 
داریم که شاید در نگاه اول نامرتبط 

باشد ولی ربط دارد!
به گزارش عصر ایران؛ واکنش توییتری 
رئیس جمهور پزشکیان به برخی انتقادات 
از کابینۀ پیشنهادی با آنچه تصور می شد 
متفاوت بود. زیرا نه متضمن تأیید شایعاتی 
است که قبل از آن درگرفته بود که او قصد 
دارد یکی دو گزینه را تغییر دهد  )مشخصاً 
وزیران پیشنهادی کشور و ورزش( و نه به 
منتقدان طعنه زده بلکه تنها توضیح داده: 
»در مرحلهٔ انتخاب و بررسی کابینه از 
صاحب نظران متعددی مشورت گرفتیم 
و تلاش کردیم با رویکرد وفاق و هم دلی 
بهترین وضعیت ممکن را با ظرفیت های 

موجود رقم بزنیم.«
این جمله را دو گونه می توان تعبیر 

کرد: یکی این که به گزینه های »شورای 
راهبری دولت چهاردهم« توجه شده حال 
آنکه آقای ظریف گفته از 19 نفر تنها  10 
نفر با خروجی این شورا )حاصل پیشنهاد 
زیرگروه ها و کارگروه ها( منطبق است و این 
یعنی 9 نفر گزینه مورد نظر شورای راهبری 
نبوده اند و به خاطر همین رئیس شورای 
راهبری از نتیجه راضی نیست و خواسته در 

معاونت ها جبران شود.
تعبیر دوم این است که شورای راهبری 
تنها یکی از بازوهای مشورتی بوده و رئیس 
جمهوری از صاحب نظران متعدد دیگر هم 
مشورت گرفته است. تعبیر »ظرفیت های 
موجود« هم شکل دیگر تیتر برخی 

روزنامه هاست: کابینهٔ  مقدور.
توجه رسانه ها البته بیشتر معطوف به 
جملهٔ آخر بود که مردم را به صبر و قضاوت 
بر اساس عملکرد فراخوانده است: »صبرکنید 
کابینه کار کند و آن را از روی عملکردش نقد 
کنید.« یعنی هنوز که نه به دار است و نه به 

بار روا نیست.
البته آقای رئیس جمهور بهتر می داند 
دلیل اعتراض به دو وزیر پیشنهادی کشور 
و ورزش چیست. دربارهٔ اولی به خاطر 
سیاسی بودن این منصب است چندان که 
در وصیت نامهٔ امام خمینی از وزیر کشور 

یاد شده و در مورد دومی هم جدای 
گرایش واضح سیاسی آقای دنیامالی به 
رقیب انتخاباتی و نه رئیس جمهور پیروز به 
خاطر این معرفی چهره ای خارج از لابی های 

سیاسی نزد جوانان مقبول تر می افتاد.
با این حال رئیس جمهوری از همین 
نقدها - به درستی - به مثابه یک دستاورد 
یاد کرده و آورده است: »بی تفاوتی به رفتار 
سیاست مداران جای خود را به انتقاد داده 
است. این یعنی ما یک گام به جلو رفته ایم.«
بله. نه تنها بی تفاوتی به رفتار جای خود 
را به انتقاد داده که سیاست مدار و در اینجا 
رئیس جمهوری از ادبیات  رایج هم فاصله 
گرفته و نگفته اگر انتقاد، سازنده باشد 
استقبال می کنم بلکه صرف و اصل انتقاد 
را به فال نیک گرفته است. چون احتمالا 
آقای پزشکیان از برخی نقدها رنجیده ولو به 
روی خود نیاورد و چون حس بدی به آدم 
دست می دهد وقتی می بیند مخالفانی که او 
را متعلق به جبهۀ انقلاب نمی دانستند حالا 
مشورت ها را »سمی« می دانند )ادعایی که 
در این توییت در عمل رد شده( برای تلطیف 
فضا، گریزی هم به هنر بزنیم خالی از لطف 
نیست. »ژولیت بینوش« بازیگر فرانسوی به 
نقل از عباس کیارستمی گفته است: یک 
بار وقتی دیالوگی را گفتم از من خواست با 

لحن »عصبانی« نگویم بلکه با »دل خوری« 
بیان کنم. خانم بینوش می گوید: من از 
عباس پرسیدم فرق این دو تا )عصبانیت و 
دل خوری( در چیست؟! کیا رستمی پاسخ 
می دهد: در لحن عصبانی »عشق« نیست 

ولی »دل خوری توش عشق داره...«
مسعود پزشکیان باید در عین این که 
نقدهای اخیر را یک گام به جلو و یک 
دستاورد بداند )که اگر همراه با تصحیح باشد 
می شود 10 گام( اما این را هم باید بداند 
که با لحن عصبانی بیان نشده با دل خوری 
بوده و اگر کسانی با عصبانیت گفته اند هم 
بهتر است لحن خود را عوض کنند چون 
»دل خوری توش عشق داره« و البته در 
اینجا منظور عشق به پزشکیان نیست بلکه 
عشق به ایران است. عشق به توسعه ایران. 
به رهایی از چنبره فقر و توسعه نایافتگی و 
سپردن کارها به آدم های کوچک. به شکسته 
شدن زنجیره ای که برای پیدا کردن مدیران 

جدید با انواع موانع روبه رو می شوی.
قبول، آقای دکتر! ما - یعنی هم ما و هم 
شما - یک گام به جلو رفته ایم. تا حالا شاکر 
آن بودیم که 100 قدم با انتخاب گفتمان 
دیگر به عقب نرفته ایم و حالا بله یک گام 
به جلو رفته ایم. همین که گفته نشده انتقاد 
سازنده و نفس انتقاد پذیرفته شده هم 
یک گام است اما همان طور که با یک گل 
بهار نمی شود مسیر هم با یک گام پیموده 
نمی شود اگر چه به تعبیر شاعر: کوه با 

نخستین سنگ آغاز می شود...

امیر عزیز نصیرزاده، وزیر پیشنهادی 
رئیس جمهوری برای وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، برنامه های 
خود برای این وزارتخانه را به مجلس ارائه 

کرده است.
به گزارش ایسنا، در این برنامه، 
سرفصل هایی از جمله اهداف برنامه ای حوزه 
تحقیقات و صنعت دفاعی، رزم موشکی و 
پدافند هوایی، اهداف فضایی، اهداف رزم 
زمینی، دریایی و هوایی، اهداف جنگ 
الکترونیک، ارتباطات، اطلاعات و رادار و 
اهداف رزم نوین تعریف شده و مورد توجه و 

تاکید قرار گرفته اند.
همچنین مهندسی دفاعی و پدافند 
غیرعامل، دیپلماسی دفاعی، پشتیبانی 
دفاع سایبری، آماد خارجی و صادرات 
دفاعی و معماری وزارت دفاع آینده از دیگر 
سرفصل های برنامه های امیر نصیرزاده برای 
تصدی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح است. مهمترین برنامه های وزیر 
پیشنهادی دفاع در عرصه های گوناگون دفاعی 

به شرح زیر است:
 اهداف برنامه ای حوزه تحقیقات 

و صنعت دفاعی
دستیابی به فناوری ها و محصولات دفاعی 
باتوجه به جنگ های آینده برای جلوگیری از 
غافلگیری های دانشی فناوری و محصول )با 
تعریف حداقل 1۵0 پروژه تحقیقاتی کلان(، 
ایجاد حداقل 1۵ قابلیت جدید رزمی، دفاعی 

در نیروهای عملیاتی از طریق شبکه سازی 
و ترکیب سامانه های دفاعی با لحاظ نمودن 
)ژئوپلتیک محل  وضعیت جغرافیای میدانی 
بهره برداری از محصول(، ایجاد، تکمیل و 
افزایش ظرفیت تولید انواع ذخیره سازهای 
الکتریکی مورد نیاز محصولات دفاعی، ایجاد 
سکوی یکپارچه سازی فرآیندهای تحقیقاتی 
و صنعتی از طریق توسعه سخت افزاری و 
نرم افزاری برای بیش از ۵0 درصد از نهادهای 
نوآوری و صنایع تابعه، هوشمندسازی 
محصولات دفاعی از طریق تعریف و اجرای 
بالغ بر ۳00 طرح تحقیقاتی هوش مصنوعی، 
توسعه حفاظت، امنیت و پدافند غیرعامل 
زیرساخت های دفاعی؛ ایجاد و توسعه 11 
کالیبراسیون  به منظور  مرجع  آزمایشگاه 
تجهیزات و آزمایشگاه های پای کار و ارائه 
خدمات تست و آزمون به شبکه نیروهای 

مسلح.
رزم موشکی و پدافند هوایی

افزایش حداکثری ذخایر تیر موشک های 
بالستیک، کروز و پدافندی براساس برنامه 
مصوب ستاد کل نیروهای مسلح، ارتقاء 
کیفیت و بهینه سازی انواع سامانه های موشکی 
بالستیک، کروز و پدافند هوایی )سرعت در 
عملیاتی سازی و تاکتیکی کردن، تحرک، 
اثربخشی سرجنگی، عبور از سپر موشکی 
)دقت افزایی، گریز از جنگ الکترونیک و 
سایبر(، توسعه و ارتقای سکوهای متعدد 
پرتاب انواع موشک های بالستیک کروز و 

پدافند هوایی، توسعه قابلیت بقا در صحنه 
نبرد )اختفا، خودحفاظتی و...( در انواع 
سامانه های موشکی، توسعه فرآیند طراحی 
و ساخت موشک های بالستیک با انواع 
سرجنگی، توسعه فرآیند طراحی و ساخت 
انواع موشک های بالستیک با برد راهبردی 
ابلاغی، افزایش ظرفیت تولید انواع موشک های 
بالستیک، کروز و پدافند هوایی، توسعه فرآیند 
طراحی و ساخت انواع موشک های کروز و 
پدافند هوایی با بردها و قابلیت های مختلف، 

متناسب با نیاز حال و آینده نیروهای مسلح.
فضایی

توسعه ظرفیت پرتابگرهای ماهواره، تثبیت 
فناوری پرتابگر و پرتاب بیش از ۲0 ماهواره، 
دستیابی به ماهواره برهای سنگین برای 
رسیدن به مدار ژئو و نیز تزریق همزمان چند 
ماهواره در مدار لئو )منظومه های ماهواره ای(، 
توسعه ماهواره برهای سه مرحله ای برای 
تزریق انواع ماهواره ها، توسعه ماهواره بر 
سبک با سوخت جامد یا ترکیبی برای تثبیت 
قرارگیری ماهواره در مدارهای پایین، توسعه 
ارتقای ماهواره های جمع آوری سیگنالی  و 
و سنجش از راه دور با قدرت تفکیک های 
بالا، دستیابی به ماهواره های باقابلیت مانور 
مداری، توسعه زیرساخت های پایگاه پرتاب 
چابهار، دستورکار امیر نصیرزاده؛ ارتقای توان 
موشکی، توسعه ظرفیت های فضایی و تقویت 

دیپلماسی دفاعی.
 رزم دریایی

توسعه و تکمیل زیرساخت های لازم 
توسعه صنعتی، به منظور تولید انواع شناورهای 
سطحی، اثرسطحی و زیرسطحی مورد نیاز 
نیروهای مسلح، ساخت ناوشکن های سنگین 
چندمنظوره با اکتساب فناوری های مربوط، 
تولید انواع اژدرهای سنگین دومنظوره علیه 
شناورهای سطحی و زیرسطحی با بردها و 
قابلیت های مختلف متناسب با نیاز حال و 
آینده نیروهای مسلح، توسعه فرآیند طراحی و 
ساخت انواع سامانه های پدافند هوایی بردکوتاه 
و متوسط برای تجهیز انواع شناورهای رزمی، 
ارتقا و توسعه انواع شناورهای تندروی نظامی 
با ایجاد قابلیت پرتاب انواع موشک های کروز، 

توسعه و تکمیل میدان جامع آزمون و ارزیابی 
دریایی، توسعه فناوری های طراحی و ساخت 
انواع سامانه های رانش شناوری، توسعه فرآیند 
طراحی و ساخت انواع شناورهای تندرو 
سطحی و زیرسطحی بدون سرنشین، ارتقا و 
توسعه انواع سامانه های مخابرات زیر آبی و 

انواع سونارهای پیشرفته.
رزم زمینی

توسعه خطوط تولید اسلحه سازمانی مدرن 
و جدید کالیبر کوچک مورد نیاز نیروهای 
مسلح )سلاح مصاف ۲(، ایجاد طرح های 
زیرساختی لازم توسعه صنعتی برای تولید 
انواع لاستیک هواپیماهای نظامی و غیرنظامی 
 SUV و همچنین ایجاد خط تولید لاستیک
جهت استفاده در خودروهای تاکتیکی 
و شخصی، ایجاد طرح های زیرساختی 
لازم توسعه صنعتی برای تولید مواد ناریه 
 TNT سرجنگی با قدرت انفجار چندبرابری
به منظور استفاده در انواع مهمات و موشک ها 
جهت ارتقای اثربخشی سرجنگی، توسعه 
فناوری های طراحی و ساخت خودروهای 
نظامی بدون سرنشین، توسعه فرآیند طراحی 
و ساخت سامانه های توپخانه ای راکتی و 
خمپاره ای هدایت پذیر و هوشمند جهت 
نقطه زنی، توسعه قابلیت های خودحفاظتی 
سامانه های زرهی و زمینی، افزایش برد 
و دقت انواع مهمات، خمپاره، توپخانه و 
راکت ها، توسعه فرآیند طراحی و ساخت انواع 
خودروهای تاکتیکی سنگین و نیمه سنگین، 
توسعه و ارتقای انواع سامانه های پدافند هوایی 

دوش پرتاب.
رزم هوایی

دستیابی به فرآیند طراحی و ساخت 
هواپیمای نظامی و مسافربری در کشور و 
همچنین بازسازی و به روزرسانی ناوگان 
جنگنده های نیروهای مسلح، مطابق با 
برنامه های مصوب ابلاغی، طراحی، ساخت، 
مونتاژ، بازسازی و ارتقاء انواع بالگردهای 
نظامی و غیرنظامی براساس برنامه مصوب 
ابلاغی، طراحی و ساخت موتورهای هوایی 
مورد نیاز بر اساس برنامه مصوب ستاد کل 

نیروهای مسلح.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد تاکید کردند

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

نگاهی متفاوت به واکنش رئیس جمهوری به انتقادات اخیر 

»یک گام به جلو« از نگاه پزشکیان

برنامه های وزیر پیشنهادی دفاع اعلام شد

ارتقای توان موشکی، توسعه ظرفیت های فضایی و تقویت دیپلماسی دفاعی

از تودیع و معارفه دبیر دولت
تا دیدار با نمایندگان مجلس

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان روز چهارشنبه و شامگاه سه شنبه 
برنامه های مختلفی از جمله میزبانی از فراکسیون استان های مختلف و حضور 

در جلسه هیات دولت را در دستور کار داشت.
دولت وفاق ملی عنوانی صحیح و هدفمند 

برای دولت چهاردهم است
رئیس جمهوری، »دولت وفاق ملی« را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت 
چهاردهم دانست و گفت: نه فقط درباره وزرا بلکه در به کارگیری همه مدیران 
دولتی نیز باید امکانی فراهم شود تا هر فردی که توانمندی بهبود وضعیت و 

رفع مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در جلسه 
هیأت دولت، عملکرد کاروان ورزشی کشورمان در المپیک پاریس را شایسته 
تقدیر و مایه امید، شادی و افتخار مردم عزیز ایران دانست و بر تلاش مسئولان 
ورزشی کشور برای آماده سازی حضور ورزشکاران رشته های مختلف با بهترین 

آمادگی در دوره بعدی رقابت های المپیک تاکید کرد.
رئیس جمهور »دولت وفاق ملی« را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت 
چهارهم دانست و با اشاره به تدابیر اندیشیده شده برای بهره گیری از ظرفیت 
افراد توانمند همه گروه ها در دولت به عنوان یک راهبرد، تصریح کرد: نه فقط 
درباره وزرا بلکه در به کارگیری همه مدیران دولتی نیز باید امکانی فراهم شود 
تا هر فردی که توانمندی بهبود وضعیت و رفع مشکلات را دارد، مورد استفاده 

قرار گیرد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش به تداوم و تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه اشاره و آن را حاصل حمایت همه جانبه کشورهای غربی 
مدعی حمایت از حقوق انسان و حقوق بین الملل دانست و ابراز امیدواری کرد 
که با اتحاد و انسجام بیش از پیش کشورهای اسلامی، جنایت و کشتار وحشیانه 

رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه هر چه زودتر متوقف شود.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ۲۶ مرداد سالروز آغاز بازگشت آزادگان 
سرافراز به میهن، این مناسبت را به آنان و همه مردم کشور تبریک گفت و 
از ایستادگی آزادگان در تحمل رنج ها و شکنجه های دوران اسارت صمیمانه 

قدردانی کرد.
در ابتدای جلسه معاون اول رئیس جمهور در سخنانی ضمن خوش آمدگویی 
به آقای اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و نیز آقای تقوی نژاد دبیر 
هیئت دولت، از آقایان قاضی زاده هاشمی و بهادری جهرمی مسئولان سابق این 

دو نهاد نیز به دلیل خدمات ارزشمند آنان قدردانی کرد.
فهرست وزرا بر اساس خردجمعی

و تعامل با جریانات سیاسی تهیه شد
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه وفاق ملی از مولفه های اساسی در تهیه 
فهرست پیشنهادی وزراست، گفت: ممکن است فهرست پیشنهادی برای 
عده ای ایده آل نباشد اما این فهرست بر اساس اعتقاد عمیق دولت چهاردهم به 

خردجمعی، هم فکری و تعامل با همه جریانات سیاسی تهیه شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور در دیدارهای جداگانه با اعضای مجمع نمایندگان استان آذربایجان 
غربی و نیز کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، وفاق ملی و 
پرهیز مسئولان از اختلاف و چند دستگی را حلقه مفقوده حل مشکلات کشور 
دانست و بر تعامل، همفکری و هم افزایی دولت و مجلس برای رسیدن به راهکار 
علمی و اصولی حل مسائل کشور تاکید کرد. رئیس جمهور وفاق ملی را از 
مولفه های اساسی در تهیه فهرست پیشنهادی وزرای کابینه دولت چهاردهم 
دانست و افزود: اگر چه ممکن است فهرست وزرای پیشنهادی برای عده ای 
ایده آل نباشد و انتقاداتی به آن وارد کنند، اما این فهرست براساس اعتقاد عمیق 
دولت چهاردهم به خردجمعی، هم فکری و تعامل با همه جریانات سیاسی 
تهیه شده و دلیل اینکه در این فهرست حتی اسامی افرادی که در انتخابات 
به نامزدهای رقیب رأی داده بودند نیز دیده می شود، همین اعتقاد عمیق به 
ضرورت وفاق ملی است. وی با بیان اینکه تلاش خواهم کرد خدمتگزار صادقی 
برای مردم باشم و همه کسانی که در این کشور زندگی می کنند، فارغ از 
جنسیت، قومیت، مذهب و فرهنگ در تصمیم گیری و اجرا مشارکت داشته 
باشند، اظهار داشت: از مردم بودن و با مردم بودن و حرکت در مسیر اجرای 
عدالت از ویژگی اساسی دولت چهاردهم است. رئیس جمهور توسعه تعاملات با 
همه کشورهای دنیا به ویژه همسایگان را از اولویت های سیاست خارجی دولت 
چهاردهم برای پیشرفت کشور دانست و تصریح کرد: شرط موفقیت در تعامل 

با دنیا ایجاد وفاق و وحدت داخلی است.
برگزاری مراسم تودیع و معارفه دبیر هیأت دولت 

مراسم تودیع و معارفه دبیر هیأت دولت صبح چهارشنبه با حضور رئیس 
جمهور و اعضای هیأت دولت برگزار شد.

آیین تودیع و معارفه دبیر هیأت دولت با حضور »مسعود پزشکیان« رئیس 
جمهور و اعضای هیأت دولت برگزار شد.

در این مراسم که در حاشیه جلسه چهارشنبه ۲۴ مردادماه هیأت دولت 
برگزار شد، رئیس جمهور و »محمد رضا عارف« معاون اول از زحمات علی 

بهادری جهرمی سخنگو و دبیر سابق هیأت دولت تشکر و قدردانی کردند.
در ابتدای این جلسه معاون اول رئیس جمهور با خوش آمدگویی به سیدکامل 

تقوی نژاد دبیر جدید هیأت دولت، برای او آرزوی موفقیت کرد.
  کمک کنیم پزشکیان موفق
 به برآوردن خواست ملت شود

سید محمد خاتمی در واکنش به فضای سیاسی و رسانه ای ایجاد شده 
نسبت به فهرست پیشنهادی دکتر پزشکیان به مجلس، خواستار درک موقعیت 
پیچیده و خطیر کنونی و برخورد واقع بینانه و مبتنی بر اطلاعات درست و 
انصاف در قبال آنچه که رخ داده و رخ خواهد داد، شد. وی خواست که همه 
به رئیس جمهور محترم در انجام وظایف سنگینی که دارد و عمل کردن به 
خواست ملت و قول هایی که داده است یاری رسانیم. به گزارش جماران، رئیس 
دولت اصلاحات که روز دوشنبه در جمع مشاوران خود سخن می گفت، تأکید 
کرد: انتخاب اعضاء هیئت دولت در مجموع روند قابل فهم و طبیعی داشته است. 
طبعاً هر کار تازه ای ممکن است اشکالاتی داشته باشد و این امر نباید موجب 
ارزیابی های شتابزده و نومیدی شود و نباید از موضع حمایت رئیس جمهوری 
که هنوز کار خود را شروع نکرده است به وادی انتقاد سخت و مخالفت افتاد. 
سیدمحمد خاتمی واکنش های تند را بعضاً متأثر از نارضایتی های انباشته شده 
جامعه و توقعات برآمده از انتخابات و بعضاً ناشی از برخی پیش داوری ها و 
ذهنیت های نادرست و بی اطلاعی از فرایند انتخاب دانست و افزود: »ما هم 
ضمن تأیید انتخاب های خوبی که شده است بر این باوریم که در بعضی موارد 
می شد خیلی بهتر عمل کرد ولی به جناب پزشکیان احترام می گذاریم و ایشان 
را صاحب حق در انتخاب همکارانشان می دانیم و از ایشان انتظار معجزه در 
هر شرایطی نداریم. طبعاً علاقه مند و خواستار آن هستیم که به وعده هایی که 

داده اند پای بند باشند و ان شاءالله چنین خواهد شد. 
رئیس جمهوری اسبق ایران تصریح کرد: وقتی ایشان می گوید طرح نور، 
طرح سیاهی است، طبعاً جلوی آن خواهد ایستاد. وقتی آن چه را بر جامعه 
دانشگاهی و فرهیخته می گذرد نمی پسندد، می کوشد آنچه درست است و مورد 
پسند آنان است عملی شود. وقتی از تحقیر هنرمندان و توهین و جفا به آن ها 
)که بسیاری از آن ها از خود نهادهای رسمی فرهنگی بوده است نه نهادهای 
امنیتی( رنج می برد با آن مخالفت خواهد کرد. ایشان پای بند به قول و نظر خود 
مبنی بر رابطه و تعامل بر اساس مصالح ملی با دنیا و رفع تحریم هاست و نیز به 
اصلاح در عرصه اقتصادی بخصوص آنچه به معیشت و بهداشت و امنیت مردم 
مربوط می شود و به توسعه توأم با عدالت می انجامد باور دارد، لذا در عمل هم 

پای بند خواهد بود و این ها خواست هایی است که باید از ایشان داشت.
سید محمد خاتمی خاطرنشان کرد: دولت وفاق ملی و وحدت هم رویکرد 
خوبی است، ولی ۵0 درصدی که در انتخابات شرکت نکردند و چندین میلیون 
نفری که عمدتاً از ترس این که زمام امور به دست جریانی نا مطلوب برای مصالح 
ملی و امنیت و توسعه کشور بیفتد، به ایشان رأی دادند، باید در امر وفاق و 
وحدت موردِ نظرِ جدّی باشند؛ نه فقط گروه ها و جریان های خاصی که پایگاه 
محدودی در متن جامعه دارند. وفاق ملی، ائتلاف سیاسی نیست، توجه همگانی 
به خواست ملت، برای تغییر و اصلاح امور است. برای پیش برد آن حاکمیت و 

همه جریان های سیاسی باید عملًا از این راهبرد حمایت کنند.
وی در خاتمه تأکید کرد: اصلاح طلبان و همه خیرخواهان کشور و ملت 
نباید مواضع اصولی خود را برای اصلاح رویه های غلط حکمرانی از یاد ببرند و 
باید نگاه انتقادی و البته خیرخواهانه ی خود را نسبت به دولت داشته باشند؛ 
ولی از هر برخورد هیجانی و غیرمنصفانه و شتابزده با مسائل که ناشی از اتکاء 
به داده های نادرست و یا ناتمام و ذهنیت ها و قضاوت های پیشینی و عدم توجه 
به پیچیدگی های امور و آینده نگری است خودداری کنند. راه اصلاح راه دراز 

و پرفرازونشیبی است و هرگامی که در این راه برداشته شود مغتنم است.

دولت

منبع آگاه:
استعلام امنیتی همه وزرای پیشنهادی 

دولت مثبت بوده است
یک منبع آگاه اظهار کرد: استعلام همه وزرای 
پیشنهادی آقای پزشکیان توسط نهادهای امنیتی مثبت 
اعلام شده است. یک منبع آگاه در گفت وگو با فارس 
اظهار کرد: استعلام همه وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان 

توسط نهادهای امنیتی مثبت اعلام شده است.
وی افزود: برخی شبهات و خطاهای سیاسی که درباره 
تعداد معدودی از وزرای پیشنهادی نیز مطرح بود با ابراز 
پشیمانی و توضیحات آن ها برطرف شده است. این منبع 
آگاه تصریح کرد: استعلام افرادی که در کارنامه آنها برخی 
مفاسد اقتصادی مطرح بود نیز منفی اعلام شده و اساساً 
این افراد به فهرست نهایی وزرای پیشنهادی نرسیده 
و در همان مراحل اول ارزیابی ها در فرآیند معرفی به 
رئیس جمهوری، حضورشان در کابینه دولت منتفی شده 

است.

از پیگیری برای تصویب برگزاری 
اجتماعات قانونی تا تقویت فراجا

وزیر پیشنهادی کشور برنامه های مختلفی برای این 
وزارتخانه ارائه داده است؛ در برنامه مومنی، تصویب لایحه 
برگزاری اجتماعات و راهپیمایی های قانونی، تقویت فراجا 

و فعال شدن احزاب دیده می شود.
به گزارش ایسنا، در راهبردهای اسکندر مومنی وزیر 
پیشنهادی کشور، مواردی از قبیل اقتصاد و معیشت، 
تقویت سرمایه اجتماعی، مشارکت سیاسی و اجتماعی 
شهروندان، ارتقای امنیت و آسایش اجتماعی، مدیریت 
بحران های طبیعی و چالش های زیست محیطی، عمران 
و مدیریت شهری و روستایی و تحول ساختاری و 

هوشمندسازی در وزارت کشور دیده می شود.
در ذیل این راهبردها، برنامه هایی از جمله توسعه 
اقتصادی استان ها با اولویت به استان های کمتر برخوردار، 
ارتقای رضایت و اعتماد عمومی، امید به آینده، افزایش 
مشارکت اجتماعی، انسجام اجتماعی، نگاه فرصت 
محور به ظرفیت ها و قابلیت های اقوام، مذاهب و پرهیز 
از اختلاف افکنی و تنش زایی، فعال نمودن احزاب و 
سازمان های مردم نهاد، افزایش نشاط و رقابت سیاسی، 
تقویت همگرایی قومی و مذهبی، ترویج گفتمان عدالت، 
قانونگرایی، صداقت و شفافیت، پیگیری تصویب لایحه 
قانونی برگزاری اجتماعات و راهپیمایی های قانونی، 
پیشگیری از امنیتی شدن پدیده های سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی، تقویت فراجا، پیشگیری از توسعه آسیب های 
اجتماعی، تقویت امنیت مرزها، توسعه همکاری های 
امنیتی با کشورهای منطقه، مبارزه با تروریسم و مواد 
مخدر، تقویت آتش نشانی و ایجاد و تقویت زیرساخت های 
مدیریت بحران دیده می شود. مومنی دکترای امنیت ملی 
از دانشگاه عالی دفاع ملی دارد و فرماندهی انتظامی 
خراسان، معاون عملیات فرماندهی انتظامی کل کشور، 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کل کشور، جانشین 
فرماندهی نیروی انتظامی و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 

مخدر در کارنامه کاری وی وجود دارد.

نظر مثبت اکثریت اعضای کمیسیون 
شوراها درباره وزرای پیشنهادی 

اطلاعات و علوم
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها عنوان 
کرد: درباره وزارتخانه های اطلاعات و علوم، کمیسیون امور 
داخلی کمیسیون تخصصی نیست اما نظر اکثر اعضای این 
کمیسیون نسبت به وزرای پیشنهادی این دو وزارتخانه  
مثبت است. ولی الله بیاتی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
حضور سید اسماعیل خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات در 
جلسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی گفت: وزیر پیشنهادی اطلاعات با حضور 
در جلسه کمیسیون به ارائه برنامه های خود پرداختند 
که در مجموع نظرات اعضای کمیسیون و فضای جلسه 
مثبت ارزیابی می شود. وی همچنین به حضور حسین 
سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری 
در جلسه شب گذشته کمیسیون شوراها اشاره و اظهار 
کرد: آقای سیمایی صراف نیز در کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها به ارائه برنامه های خود پرداختند؛ در 
این جلسه  برخی از نمایندگان انتقاداتی داشتند اما در 
مجموع در کمیسیون فضای مثبتی درباره ایشان وجود 
دارد. سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
پایان عنوان کرد: درباره وزارت خانه های اطلاعات و علوم، 
کمیسیون امور داخلی کمیسیون تخصصی نیست اما نظر 
اکثر اعضای این کمیسیون نسبت به وزرای پیشنهادی 

این دو وزارت خانه  مثبت است.

۷۰ جلسه در کمیسیون های مجلس
با وزرای پیشنهادی برگزار شده است

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
تاکنون ۷0 جلسه در کمیسیون های مجلس برای بررسی 
سوابق و برنامه های وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
برگزار شده است. به گزارش مهر، حجت الاسلام 
علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به بررسی صلاحیت و برنامه های وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم در کمیسیون های تخصصی 
مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: تاکنون ۷0 جلسه در 
کمیسیون های مجلس برای بررسی سوابق و برنامه های 
وزرای پیشنهادی برگزار شده است. وی توضیح داد: 
برنامه های وزرای پیشنهادی دولت در یک فضای فنی و 
تخصصی مورد بررسی قرار می گیرد و با اسناد بالادستی 
تطبیق داده می شود. سنجه هایی برای ارزیابی وزرای 
پیشنهادی وجود دارد و مطابق با آن، توانایی و تجربه 
آنان از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی 
می شود. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به بررسی مدارک تحصیلی وزرای پیشنهادی در 
مجلس، گفت: دو، سه دوره است که مجلس و به ویژه 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مدارک تحصیلی 

وزرای پیشنهادی دولت را بررسی می کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در پایان کمیسیون های تخصصی مجلس 
شورای اسلامی نظر خود را درباره وزرای پیشنهادی 
ارائه می دهند. البته نظر کمیسیون تخصصی درباره وزیر 
مربوط به آن کمیسیون در صحن مجلس قرائت می شود؛ 
برای مثال، ارزیابی کمیسیون آموزش مجلس از وزرای 
علوم و آموزش در صحن مجلس به عنوان نظر کمیسیون 

تخصصی قرائت می شود.
سلیمی بیان کرد: این هفته هم نمایندگان 
مجلس و هم وزرای پیشنهادی کار متراکمی دارند. 
روز شنبه )۲۷ مرداد ماه( نیز جلسات رأی اعتماد 
 به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم با حضور 

رئیس جمهور آغاز می شود.

رای اعتماد
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